
P97

P97

P103

P102

P102



Dobeles
slimnīca

Eglāji

Vācu nams

Pērkoni
Dobele

RaCafe

Novada
domeNovadpētniecības

muzejs

P. Upīša muzejs

Kat. bazn.Lut. bazn.

Kultūras nams

Daile

Ķestermežs

Atbrīvošanas
piem.

Dobeles
pilsdrupas

Ceriņu
parks

1.vsk.

2. vsk.

Sākumskola

PII "Spodrītis"

PII "Jāņtārpiņš"

PII "Zvaniņš"

Amatniecības
vsk.

Mūzikas
skola

Dobeles Valsts
ģimnāzija Speciālā PII

"Valodiņa"

Kristīgā
pamatskola

«DAV»

«Elagro»

«TENAX»

A/s «Dobeles dzirnavnieks»

CSDD

«Būvfirma
L.B.K.»

«Baltic candles
Ltd.»

«Latvijas
gāze»

«Nybo
Dobele»

«E Wood»

Tirdzn.
centrs

Tirdzn.
centrs

Sporta
centrs

Ābeļu iela

Miera

iela

Miera

iela
Bērzu

Vītolu
Kalēju

Aizupes

Egļu Gaismas
iela

Ke

ram
ikas

Arāju iela

Lauku

iela

Gaurata iela

Gaurata iela

Kazarmu iela

Lauku

iela

Smilšu
iela

Uzvaras
iela

Miera

iela

Liepājas

šoseja

Strauta iela

Celtn
ieku

Lauku

iela

Parka

E. Francmaņa

Noliktavas
Bērzes

iela

Stacijas

K.
Va

lde
mā

ra

Muldavas
iela

Brīvības

iela

Parka

Sana
tori

jas

iela

M. Meža

iela

Graudu

Sila

Zemgales
iela

H. Vīkas
iela

Meža
prospekts

Tērvetes
iela

Arhitektu
ielaLīvānu

iela

Liepu

iela

Zaļā

iela

Zaļā
iela

Ausmas

Ausmas

iela

Ķiršu
iela

Dainu iela

Deglava
iela

Puķu

Meža
prospekts

iela

J. Čakstes

Atmodas

iela
Krasta

Zv ai gžņu
iela

Pavasara iela

Zvaigžņu
iela

Sau les

Dārza
iela

Pārupes iela

Ošu
iela

Pētera iela

Amatnieku

Dzirnavu iela

S

Rožu iela

Dārza iela

Dzelzceļa
Zemgales

iela

Zaļā

iela

Upes
iela

K. Barona
iela

J. Čakstes
ie la

Ādama
iela

Strēlnieku

Baznīcas
iela

Sporta
iela

Dzirnavu
iela

Pļavas

ZivjuStrādnieku

Gaismas
iela

Rūpniecības

Īles

iela

Viestura iela

Tērvetes
iela

Elektrības
iela

Austrumu

iela

Spodrības

iela

Brīvības

ielaCeriņu iela

Spodrības
iela

Kooperācijas

Vir
ku

s
ielaNā

kot
ne

s

Jāņa

Kalna

iela

Kooperācijas

iela

Robe
žu

iela

iela

Uzvaras

iela
Skolas

iela

Tirgus
lauk.

Lā
čp

lēš
a

iel
a

Ozolu iela

Priežu iela

iela
Stirnu iela

Jaunā iela

Pumpuru iela

H. Vīkas

Up

es

Bē
rze

s
iel

a

Atp
ūta

s
iela

Laz
du

Dārza
iela

Degla
va

iela

Apbūviešu

iela

Sprīdīša

iela

Zemgales
iela

Avotu iela

P. Upīša

Bērze

Bērze

Pilsētas
kapi

Brāļu
kapi

Dobele

Lauciņi

DOBELE-1

Liepziedi

Ceriņi

Parūķis

1
4 18

2

7

1
2 3 4 1

17

1A

485
Māliņi

Dzenīši
Krasti

Leimaņi

Pīlēni

Jurjāņi
Straumēni

Sarmītes

Sniedzes

Riekstiņi
Rūpnieki

Odiņi

Līgotnes

Jaunmeskas

65

22

4

1

35

6

1
12

98

22

8

62

29

1

Baloži

Dainas

6

19

1

81

2

1Kļavas

2

7

Zemītes 3

9

2

Austriņi
Bitītes

30

10

3

29

Jasmīni
Zālītes

42Poļi
Omiņas

181

2

1

24

2

50

43

19

1

Sarmas

Vizbuļi

Gauj
as

Sakt
as

Dimant
i

Lie
pka

lni
Oška

lniAusmas
Dārznieks

Niedrāji
Atvari

1
6

14

23

1

1

4

38

26

64

2

41

61

5

1

Bērzi
Ieviņas

Mazdrosmes
10

Sprīdīši

1

4
1

Laši

Irbītes

Vārpas

Draugi

Pomoloģija

Stigas
92

1

8
1

2

1

Kalnāri

Birzes

Mazrūķīši
Pīlādži

Laukmaļi

10

1

6

Bružas

1

19

39

1

18

38

2

1

11

2

16

29

4

5

26

16

2

25

1

20

2A 1

32

12

25

1

28

2

2
11

1

20

2

11

1

1
17

2C
4

1

4

9

1

Lullīši

14A

2A

25

3

6

1

12

9
1

Lauciņi

6
2

4
1

20

42

2

29

7

6
1

18

2

1

2A

7

1
2

7

1

3

1

9

218

1A

37

2A

20

3

2

13

1

12

2B

12A
13

28

56A

2

61

39

21

83

1

Rūdīši

6

1

Rūgtiņi

9

Spīdolas

1A

8

1

Aizvēji

29 32

Dzeguzēni

16

10

Zīlītes

Zeltiņi

40

8

3

Viesturi

5

29

2

16

Zītari 2

28

29

4

43

Zaķīši

31

11

34

10

Lielmagone
Laukaiņi

10

1Indrāni

8
1

Virši

24
50

2

21

43

1

1

12

28
52

2

25
7

25

130
16

25

53

3

24

2

11

26

2

27

55

1

94

72

50

28

116

6

91

71

51

23

113

2A
1 2

22

5

18

2

115

3

10 3
4

11

8

11

2

Latvieši

Lībieši

Milleri Meinerti

Jansoni

Zaigas

1351

9

1

2
3

4

5

6

7

7

8

9

0,2 km

Dobeles novada 
tūrisma informācijas centrs 

Baznīcas iela 6, Dobele, 
+ 371 63723074, 26136682, 
turisms@dobele.lv,  
www.dobele.lv,  
www.zemgaletourism.lv  

1  Livonijas ordeņa pilsdrupas ir senā-
kā celtne Dobelē. Vareno mūra pili vācu 
krustneši zemgaļu koka pils vietā uz-
būvēja laikā no 1335. līdz 1347 gadam. 
Pils bija apdzīvota līdz 1730 gadam, kad 
iebruka jumts. Līdz mūsdienām saglabā-
jušās iespaidīgo mūru daļas. 2002. gadā 
uzsākta Dobeles pilsdrupu konservācija. 
Grupām ekskursijas atraktīvas pilsdāmas 
pavadībā. +371 63721309 

2  Piemiņas zīme zemgaļiem biju-
šās senpilsētas vietā godina Dobeles 
zemgaļu piemiņu. Pēc sīvām kaujām ar 
Livonijas ordeni viņi 1289. gadā node-
dzināja savu pili un neuzvarēti aizgāja uz 
Lietuvu. Turpat līdzās esošais Dobeles 
atbrīvošanas piemineklis, ko veidojis 
izcilais latviešu tēlnieks Kārlis Zemdega, 
augstu paceļas pāri pilsētai. Pirmoreiz to 
atklāja 1940. gadā, taču 10 gadus vēlāk 
pēc padomju varas iestāžu rīkojuma 
saspridzināja. Piemineklis tika atjaunots 
par dobelnieku ziedojumiem un otrreiz 
svinīgi atklāts 1996. gadā.

3  Vēsturiskais Tirgus laukums ir vei-
dojies 1495. gadā vienlaikus ar baznīcas 
celtniecību. Laukumu ietver 20. gs. sā-
kumā celtās ķieģeļu divstāvu ēkas, kurās 
turīgie namsaimnieki ierīkoja tirgotavas 
un viesnīcas. Pēc rekonstrukcijas ir at-
gūts plašs, bruģēts laukums ar Ginesa 
rekorda cienīgu milzu aku-strūklaku. 
Laukumam līdzās torni slej Dobeles 
luterāņu baznīca, kurā ir vairāki unikāli 
mākslas pieminekļi. Otrpus ielai atrodas 
2003. gadā uzbūvētā katoļu baznīca, kas 
ir interesanta ar mūsdienīgu arhitekto-
nisko risinājumu.

4  Dobeles Amatu māja tiek dēvēta 
par amata prasmju un radošo iespēju 
darbnīcu. Pieredzējušu meistaru vadībā 
te var apgūt kādu amatu vai latviešu 

virtuves gudrības, aplūkot amatnieku 
darinājumu un mākslas izstādes. 
Baznīcas iela 8, Dobele,  
+371 22049477, 63723169

5  Komunistiskā genocīda upuru pie-
miņas ansamblis, ko atklāja 2005. gadā, 
ir Latvijā lielākā piemiņas zīme politiski 
represētajiem. Tas stiepjas vairāk nekā 
100 m garumā paralēli dzelzceļa sliedēm. 

6  Dobeles novadpētniecības muzejā 
apskatāma pastāvīgā ekspozīcija “Reiz 
Dobelē...”, kas sniedz ieskatu Dobeles pils 
vēsturē, Dobeles pilsētas dzīvē un sadzī-
vē līdz 19. gs. 40. gadiem. Te vienmēr ir 
apskatāma kāda izstāde. Muzejs piedāvā 
arī radošās darbnīcas un ekskursijas. 
Brīvības iela 7, Dobele, +371 63721309

7  Lilijas un Alfrēda Štelmaheru dārzs 
Bērzes upes krastā tiek dēvēts gan par 
akmens pasaku, gan brīnumdārzu. 
Akmeņu ekspozīciju papildina dekora-
tīvie stādījumi. Arāju iela 18, Dobele, 
+371 22318001, 20047591. Turpat kai-
miņos ciemiņus gaida Klūgu ģimenes 
ainavu dārzs, kur ainavas galvenais 
veidotājs ir dīķis, zālāji ar krāšņumaugu 
dobēm, vecie koki. Liepājas šoseja 21, 
Dobele, +371 26458290 

8  Ķestermežs, kuram cauri līkumo 
gleznainā Bērzes upe, ir dobelnieku 
iemīļota pastaigu un atpūtas vieta. Upes 
ielokā uzcelta brīvdabas estrāde.

9  Selekcionāra Pētera Upīša dārzs 
visskaistākais ir ceriņu ziedēšanas laikā. 
Ceriņu kolekcija ar vairāk nekā 200 da-
žādām šķirnēm un hibrīdiem ir viena 
no lielākajām Eiropā. P. Upīša piemiņas 
muzejā var uzzināt vairāk par selekcionā-
ra mūža darbu un savdabīgo personību. 
Graudu iela 1, Dobele, +371 63722294, 
26408655, www.lvai.lv

Dobele ir ziemeļu saules lutināta pilsēta, viena no vissaulainākajām Latvijā. 
Ceriņu svētvieta pavasarī, skaisto daiļdārzu pilsēta vasarā, ābolu galvaspilsēta 
rudenī, dižo sniegavīru parādes vieta ziemā. Visi šie tituli, ejot pa saules ceļu, 
pieder Zemgales mazpilsētai Dobelei, kura jau 760 gadus plaukst Bērzes upes 
krastos. Apceļojot mazpilsētu, atklāsim arī aizgājušo laikmetu vēsturiskās zīmes 
un pieminekļus, izjutīsim mazpilsētas mieru un burvīgumu

“Dobele”  
Uzvaras iela 2, Dobele, 
+371 63721229

“RaCafe”  
Viestura iela 8a, Dobele, 
+371 29263622

“Eglāji” 
Dārza iela 23, Dobele, 
+371 26558790

Jauniešu mītne 
privātmājā “Pērkoni”  
Liepziedi, Dobele, 
+371 29166280  

Dobeles Vācu nams  
Uzvaras iela 53d, Dobele, 
+371 29387028

Nakstmītnes

Dobele – saules un ceriņu pilsēta

Dobele

Tirgus laukums

Dobele – saules un ceriņu pilsēta 

Dobeles pilsdrupas

Ceriņu dārzā

04




